АДМИНИСТРАЦИЯ ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.11.2019

              г. Енисейск                                         № 860-п

О внесении изменений в постановление администрации Енисейского района от 01.10.2013 №1077-п «Об утверждении муниципальной программы Енисейского района «Экономическое развитие и инвестиционная политика Енисейского района»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьями 16, 29 Устава Енисейского района Красноярского края, постановлением администрации Енисейского района от 26.08.2016 № 474-п "Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Енисейского района, их формировании и реализации" ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Енисейского района края от 01.10.2013 № 1077-п "Об утверждении муниципальной программы Енисейского района «Экономическое развитие и инвестиционная политика Енисейского района» следующие изменения:
в муниципальной программе Енисейского района «Экономическое развитие и инвестиционная политика Енисейского района» (далее – Программа):

- приложение № 1 к приложению 6 к Программе «Перечень мероприятий подпрограммы с указанием объема средств на их реализацию и ожидаемых результатов» изложить в новой редакции согласно приложению  к настоящему постановлению
2. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя главы района А.Ю. Губанова.

3. Постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит размещению на официальном информационном Интернет-сайте Енисейского района Красноярского края.
Исполняющий обязанности главы района                                      А. Ю. Губанов
Приложение
к постановлению администрации

Енисейского района

от____________ № ______ - п

 Приложение №1

                                      к подпрограмме «Повышение эффективности использования

                                                  муниципального имущества»

Перечень мероприятий подпрограммы с указанием объема средств на их реализацию и ожидаемых результатов
	Цель, задачи, мероприятия подпрограммы
	ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс. руб.), годы
	Ожидаемый результат от реализации подпрограммного мероприятия

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	Итого на период

	Цель: Повышение эффективности управления муниципальной собственностью путем оптимизации состава муниципального имущества, совершенствование системы учета муниципального имущества, увеличение доходов бюджета района на основе эффективного управления муниципальным имуществом
	17 539,8
	15 433,6
	15 433,6
	48 407,0

	Задача № 1 Совершенствование системы управления муниципальными учреждениями, повышение эффективности использования ими муниципального имущества и администрирование доходов
	17 539,8
	15 433,6
	15 433,6
	48 407,0
	Создать систему эффективного учета и управления муниципальной собственностью;
увеличить объем доходов местного бюджета от использования муниципальной собственности;
увеличить долю неналоговых поступлений в местный бюджет до 2% ежегодно.

	Средства на повышение с 1 октября 2019 года на 4,3 процента заработной платы работников бюджетной сферы Красноярского края за исключением заработной платы отдельных категорий работников, увеличение оплаты труда которых осуществляется
	Администрация Енисейского района
	024
	0113
	0660010380
	110
	138,0
	0,0
	0,0
	138,0

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных организаций (учреждений)

	0113

	15 581,0
	14 326,8
	14 326,8
	44 234,6

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

	0660080030
	110
	14 342,8
	13 184,1
	13 184,1
	40 711,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	0660080030
	240
	1 200,5
	1 142,5
	1 142,5
	3 485,5

	Исполнение судебных актов

	0660080030
	830
	22,4
	0,0
	0,0
	22,4

	Уплата налогов, сборов и иных платежей

	0660080030
	850
	15,3
	0,2
	0,2
	15,7

	0660081100
	850
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Задача № 2: Государственная регистрация прав на недвижимое имущество (проведение технической инвентаризации объектов недвижимого имущества)
	1 820,8
	1 106,8
	1 106,8
	4 034,4

	Расходы на размещение (опубликование) официальной информации, связанной с основной деятельностью
	Администрация Енисейского района
	024
	0113
	066008003П
	240
	500,0
	500,0
	500,0
	1 500,0

	Осуществление части полномочий в области жилищных правоотношений

	024
	0113
	0660080093
	110
	206,8
	206,8
	206,8
	620,4

	Оценка, техническая инвентаризация, признание прав и регулирование отношений по муниципальной собственности

	024
	0113
	0660080900
	240
	768,4
	300,0
	300,0
	1 368,4

	Мероприятия по землеустройству и землепользованию

	024
	0412
	0660083400
	240
	311,2
	100,0
	100,0
	511,2

	Расходы за счет средств от безвозмездных поступлений и добровольных пожертвований

	024
	0113
	0660081100
	850
	34,4
	0,0
	0,0
	34,4

	Итого по подпрограмме

	17 539,8
	15 433,6
	15 433,6
	48 407,0

	ГРБС 1
	Администрация Енисейского района
	024

	17 539,8
	15 433,6
	15 433,6
	48 407,0